Rua Dr. José de Albuquerque Porciúncula, 121 – Farol – Maceió – AL.
Tel/Fax: (082) 3241-1662/3241-1880  E-mail: contato@adufal.org.br

 C.G.C 12.499.018/0001-69 – Cep: 57.051-345

Resolução nº 03/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE

INSCRIÇÃO DA CHAPA E LISTA DE

CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições torna público o presente edital de
inscrição da chapa para eleição da diretoria da ADUFAL – biênio 2023/2025.

Conforme previsto em edital de eleição, realizado por essa Comissão instituída, pelo
capítulo II, Art. 16  - “A comissão divulgará por meio de edital publicado na sede da
entidade e de sua página eletrônica na internet, a inscrição de cada chapa e candidatos/as
inscritos/as, até 24 horas após o recebimento do requerimento de inscrição.”

PRESIDENTE:  Jailton de Souza Lira – CEDU

VICE-PRESIDENTE: Irailde C. de Souza Oliveira – CEDU

SECRETÁRIA GERAL: Esmeralda Moura – APOSENTADA

1ª SECRETÁRIO: Carlos Eduardo Muller – CAMPUS SERTÃO

TESOUREIRA: Rosângela Sampaio Reis – APOSENTADA

VICE-TESOUREIRO: Luciano Barbosa dos Santos – CTEC

DIRETORA POLÍTICA SINDICAL: Sandra Lucia Dos Santos Lira – CEDU

SUPLENTE: Flavio Dantas Albuquerque Melo – CEDU

DIRETORA POLITICA EDUCACIONAL E CIENTIFICA: Terezinha da Rocha
Ataíde – FANUT

SUPLENTE: Abdizia Maria Alves Barros – CEDU

DIRETORA CULTURAL: Marta de Moura Costa – APOSENTADA

SUPLENTE: Ailton Silva Galvão – CECA

Rua Dr. José de Albuquerque Porciúncula, 121 – Farol – Maceió – AL.
Tel/Fax: (082) 3241-1662/3241-1880  E-mail: contato@adufal.org.br

 C.G.C 12.499.018/0001-69 – Cep: 57.051-345

DIRETORA DE DIVULGAÇÕES E IMPRENSA: Maria do Socorro Meneses
Dantas – IEFE

SUPLENTE: Lenilda Austrilino Silva – APOSENTADA

A Comissão Eleitoral

		2023-10-20T15:03:06-0300

		2023-10-21T14:07:14-0300